
INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ OBCÍ BŘEZÍ, NEMĚJICE, PÍSECKÁ SMOLEČ A SLABČICE

Vážení spoluobčané,

setkáváme se u dalšího vydání místního občasníku. 
V současné době nás všechny jistě zasáhl osud obcí 
postižených větrným tornádem. Rádi bychom také 
pomohli a tím dali najevo, že nám osudy tamních 
obyvatel nejsou lhostejné. Na příštím zasedání 
zastupitelstva bude rozhodnuto o výši částky, kterou 
naše obec pošle na účet některé z obcí. 

Jsme velmi rádi, že se náš život pomalu vrací 
do „starých kolejí“. Přesto buďme ještě opatrní 
a buďme k sobě ohleduplní. Někteří z nás jsou již 
očkovaní a jiní se očkovat nechtějí. Je to volba každého 
z nás. 

Ve druhém vydání občasníku INFO bychom vás 
rádi informovali o dění v obci a také bychom vás 
chtěli pozvat na kulturní akce. Těšíme se na setkání 
a přejeme krásné a klidné léto.

Na webových stránkách obce zveřejňujeme nejen 
důležité informace, ale do fotogalerie vkládáme i fota 
provedených prací. Jsme rádi, že se vám tento nápad 
líbí. 

Vzhledem k letošnímu deštivému počasí si velmi vážíme 
pomoci všech občanů, kteří udržují veřejnou zeleň a po-
máhají se sekáním trávníků v našich obcích.

Starostka a zastupitelstvo obce

CO SE PODAŘILO A CO SE CHYSTÁ:
Obec Slabčice byla úspěšná v podání žádostí o tyto dotace:

Z Krajského úřadu Jihočeského kraje: 

Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihočeského kraje na realizaci projektu: 
„Výměna okna a vrat v budově garáže JSDH Slabčice“ 
ve výši 70.000 Kč. 

Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihočeského kraje na realizaci akce:
„Zvýšení akceschopnosti JSDH Nemějice“ 66.000 Kč 

Z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 
2021 na pořízení komunálního traktoru 270.000 Kč 
a na úroky z poskytnutého úvěru 30.000 Kč.

Ze Státního fondu životního prostředí České Republiky 
249.000 Kč na výsadbu nové aleje v Nemějicích. 

Státní pozemkový úřad, jako investor, dne 12. 5. 2021  

předal staveniště fi rmě Lesostavby Třeboň a.s.,
která provede opravy cest s názvem „Účelové komunika-
ce v k.ú. Slabčice, Nemějice a Písecká Smoleč“. Výstavba 
již probíhá. 

Ve dvoře Obecního úřadu byla provedena další etapa 
technického zhodnocení přístřešku pro komunální 
techniku. Byly oplechovány štíty a zadní strana, kterou 
zaháněl déšť a sníh. Během srpna bude proveden rozvod 
elektrického osvětlení. 

Ve veřejném tábořišti v Písecké Smolči byla opravena 
střecha na druhé chatce a tím byla ukončena etapa vel-
kého úklidu a rekonstrukce budov v tábořišti.

Dne 23.6.2021 byl obci Slabčice předán komunální trak-
tor, který ušetří mnoho času a sil při sekání veřejných 
prostranství. 

V letních měsících budou probíhat práce na úpravě 
zahrady a okolí komunitního centra.

 SLABČICKÉ INFO
2/2021 – ČERVENEC



CHYSTANÉ KULTURNÍ AKCE

HORA TÁBOR
Setkání na Burkováku u příležitosti výročí upálení Mistra Jana Husa letos nebude nijak 

organizováno. Na horu Tábor můžete vyrazit v libovolném čase na procházku.
Čeká na vás krásný výhled do okolní krajiny, děti jistě potěší třešně a kuličková dráha. 

Od 17.00 je v Hasičské klubovně v Nemějicích připraveno posezení
s živou hudbou (hrát bude kapela Smolečanka) a opekání špekáčků.

PONDĚLÍ
5. 7. 2021 od 17 hod.

SOUTĚŽ STARÝCH STŘÍKAČEK
Je krásné, kolik  lidí si oblíbilo Soutěž starých stříkaček. Ozývají se i soutěžní družstva, 

která by ráda přijela a chtějí si už poznamenat termín. 

Plánovat a slibovat v této covidové době, kdy omezení přicházejí ze dne na den, je velice 
těžké. Moc rádi bychom soutěž uspořádali a předběžně počítáme s termínem 21.8.2021.

Zda akce bude či nebude vás budeme informovat pomocí plakátů ve vývěskách
a na sociálních sítích. 

SDH Nemějice

SOBOTA
21. 8. 2021

120 LET OD POSVĚCENÍ KOSTELA
SV. JOSEFA VE SLABČICÍCH

Dne 31.7.2021 dodatečně oslavíme 120 let od posvěcení kostela sv. Josefa ve Slabčicích. 

Při této příležitosti požehnáme našemu novému hasičskému autu. Začátek slavnosti 
a program bude ještě upřesněn na pozvánkách ve vývěskách a na webových stránkách 
obce. Oslavu zahájíme v kostele a slavnostním průvodem dojdeme na místní hřbitov 

uctít památku našich občanů, kteří již nejsou mezi námi. Po té bude program pokračovat 
u kulturního domu. K tanci i poslechu nám zahraje kapela Smolečanka.

Tato slavnost nahradí tradiční sousedské posezení.
Proto pokud místní ženy přinesou opět něco dobrého, budeme rádi.

Všichni občané jsou srdečně zváni.

Na oslavě bude vybíráno dobrovolné vstupné,
jehož výtěžek bude zaslán na účet některé z obcí postižených tornádem.

SOBOTA
31. 7. 2021



KOMUNITNÍ CENTRUM 
VE SLABČICÍCH SE KONEČNĚ 
OTEVŘELO VEŘEJNOSTI
V pátek 18. června proběhlo slavnostní otevření 

našeho komunitního centra, které od základů 

vyrostlo během roku 2020 na místě bývalé fary. 

Slavnostní páska se během dne stříhala hned 

několikrát. V dopoledních hodinách proběhl program 

s pozvanými hosty, kteří se podíleli na vzniku centra. 

Jednalo se např. o zástupce zhotovitele (fi rma Kočí, a.s.), 

MAS Vodňanská ryba, zástupci z Centra pro regionální 

rozvoj České republiky nebo SORP Písek a nechyběl 

ani bývalý starosta obce Slabčice Jaroslav Bouška, 

za jehož působení se začaly spřádat plány na tento 

náročný projekt. Symbolickou červenou pásku 

přestřihla za zvuku fanfáry současná starostka obce 

Slabčice Jana Patceltová, předsedkyně MAS Vodňanská 

ryba PhDr. Alena Cepáková  a 1. náměstek hejtmana 

Jihočeského kraje Mgr. František Talíř.

V 15 hodin čekala natažená červená páska a nůžky 

na místní občany. Všichni měli možnost si novostavbu 

prohlédnout, podívat se na snímky původní budovy, 

její demolice i výstavby budovy nové. 

Centrum je ofi ciálně v provozu od 1. 1. 2021, 

koordinátorky mají naplánované akce, pandemie 

nám toho ovšem zatím moc neumožnila uskutečnit. 

Kromě malých online akcí jsme se podíleli až 

na červnové Pohádkové cestě. Teď už doufáme v lepší 

časy. Již začalo cvičení pro ženy. Dále mají naše dvě 

koordinátorky naplánované přednášky a prázdninové 

večery s různými hosty. Velmi nás potěšilo setkání 

s místními lidmi, kterých přišlo přes 50. 

Projekt „Provoz komunitního centra ve Slabčicích“

r.č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015657 je 

spolufi nancován Evropskou unií. Je zaměřený 

na zlepšení sociálního začleňování a prevenci vzniku 

sociálního vyloučení členů komunity prostřednictvím 

využívání principů a metod komunitní práce.

Máme obavu, že podzim bude opět časem omezení 

společných setkání, proto se budeme snažit uspořádat 

více akcí přes prázdniny. O akcích budeme informovat 

na facebooku „Komunitní centrum Slabčice“, 

na stránkách www.slabcice.cz a vývěskách.

Alena Lišková 

VEČERNÍ HOST V KOMUNITNÍM CENTRU
neformální povídání

s jáhenem Karlem Sádlem

VEČERNÍ HOST V KOMUNITNÍM CENTRU
neformální povídání

s MUDr. Ing. Vladimírem Dvořákem

PÁTEK
2. 7. 2021 od 19 hod.

PÁTEK
16. 7. 2021 od 19 hod.



SPLAŠKOVÁ KANALIZACE VE SLABČICÍCH ZASE O KROK BLÍŽ
Bezpočet razítek padlo na správné místo, a stavební 

úřad v Písku koncem června vydal stavební povolení 

pro výstavbu kanalizace a čistírny odpadních vod pro 

obec Slabčice a místní části Nemějice a Píseckou Smoleč. 

Připadá mi skoro neuvěřitelné, že se to v této zjitřené 

době vůbec podařilo. Pokud máte zájem, můžete 

podrobně rozhodnutí úřadu prostudovat v obecních 

vývěskách. Máme tedy skoro hotovo – tedy pokud se 

papírování týče. V následujících měsících bude úkolem 

projektanta zkreslit fi nální podobu projektu pro 

provádění stavby. A to je právě vhodná chvíle, abyste 

projektu kanalizace věnovali svou pozornost. Jak ono 

je to s tou přípojkou? Z domu povede tzv. soukromá 

část přípojky. Ta se nachází na soukromé parcele dané 

nemovitosti a není součástí zpracovávaného projektu 

kanalizace. Tu si zkrátka každý pořizuje sám. Na hranici 

parcely se napojí do šachtice, která už většinou leží 

na obecním pozemku a je součástí veřejné části přípojky 

a pokračuje dál k páteřnímu vedení a k čistírně. 

V současnosti jsou všechny připojovací šachtice dle 

mínění projektanta umístěny tak, aby se do nich bylo 

možné z dané nemovitosti připojit. Jejich poloha je 

znázorněna na mapách, které budou mezi 9. a 16. 

červencem doručeny do poštovních schránek majitelů 

nemovitostí. Pokud byste náhodou odhalili chybu 

(dvakrát měř, jednou řež), nebo byste z nějakého důvodu 

potřebovali připojovací šachtici posunout, zakreslete 

prosím do mapy a vraťte na obecní úřad do 30. 7. 2021. 

Úpravy sebrané do tohoto termínu budou zaneseny 

do prováděcí dokumentace. 

Pokud by se přece jen vyskytly nějaké zapeklité případy, 

bude je možno projednat za přítomnosti projektanta 

v pátek 6.8.2021 od 10.00 hodin v sále kulturního domu. 

Vydání fi nálního stupně projektové dokumentace potom 

očekáváme na podzim letošního roku.

Na závěr úderná svodka v bodech:

•  Co dosud proběhlo? Bylo vydáno stavební povolení. 

Hurá!

•  Jaký je fahrplan? Na podzim očekáváme vydání 

prováděcí dokumentace.

•  Je potřeba do projektu nějak vstupovat, aby člověk 
něco nepropásl?

Ano, projekt řeší takzvanou „veřejnou část kanalizace“, 

která končí připojovacími šachticemi na hranici 

soukromých pozemků jednotlivých nemovitostí. 

Polohu přípojek u vaší nemovitosti můžete upřesnit. 

Do schránky vám bude do 16. července doručena 
podrobná mapa s detailem vaší přípojky, do které 
můžete změnu zakreslit a vrátit zpět na obecní úřad. 
Změny předané do 30. 7. 2021 budou zohledněny 
v prováděcí dokumentaci.

•  Pokud máte nějaké dotazy či náměty – ideálně mailem: 

kanalizace.slabcice@centrum.cz

Zdeněk Vilhelm

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ A JEDNOTKA POŽÁRNÍ OCHRANY
Dne 26. 4. 2021 bylo Obci Slabčice dodáno nové osobní 

auto značky Ford Transit Kombi pro JPO.  Během 

léta bude částečně opravena budova bývalé kovárny 

ve Slabčicích, která bude sloužit jako garáž a základna 

JPO. Každý pátek od 17.00 probíhají brigády na její 

opravu, pokud by chtěl někdo pomoci, kontaktujte 

místostarostu Jiřího Lišku.

Rozdíl mezi SDH a JPO (příp. JSDHO)

Termíny, které jsou mnohým nejasné. Pokusíme se 

o jejich vysvětlení:

SDH (sbor dobrovolných hasičů) je občanské sdru-

žení, které je zaregistrováno u Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska. Je to dceřiná organizace okresního 

sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Písek. Má 

vlastní IČO, samostatně hospodaří, můžeme se rozho-

dovat dle uvážení valné hromady apod., ale musí do-

držovat platné stanovy a platit  příspěvky za své členy 

či psát hlášení. SDH je dobrovolná organizace, která je 

postavena na společném zájmu osob. Zabývá se např. 

činností v oblasti požární ochrany a pro nás zejména 

požárním sportem a společenskými akcemi.



JPO (jednotka požární ochrany) je to samé jako JSD-

HO (jednotka sboru dobrovolných hasičů obce) jedná 

se o součást integrovaného záchranného systému, 

jejímž zřizovatelem je obec.  Obec jednotce fi nančně 

zajišťuje nezbytná školení, zdravotní prohlídky členů 

a pořizuje potřebné vybavení, které je majetkem obce. 

V čele této jednotky je velitel, který je zodpovědný 

ze své funkce starostovi obce i nadřízeným orgánům 

hasičského záchranného sboru. JPO může povolat 

do akce starosta obce nebo Operační středisko HZS 

Jihočeského kraje. Člen JPO nemusí být člen SDH. 

Provázanost a mnohdy zaměnitelnost těchto pojmů 

je dána tím, že zpravidla členové JPO jsou i aktivními 

členy SDH.

Jak je to konkrétně u nás: 

Obec Slabčice je zřizovatelem tří JPO kategorie V.

(JPO Nemějice, JPO Slabčice, JPO Písecká Smoleč).

V každé funkční JPO musí být minimálně jeden velitel 

a 2 strojníci, kteří jsou pro tuto funkci vyškoleni. Musí 

být v produktivním věku (18 – dokud lékař dovolí) 

a absolvovat pravidelné zdravotní prohlídky. K zásahu 

jednotku povolává dispečink HZS (sms členům jed-

notky, alespoň jednomu telefonát) nebo starosta obce. 

Žádná JPO obce Slabčice nevlastní automobilovou 

cisternu, jen stříkačku PS12. Jsme tedy využitelní např. 

k dálkové dopravě vody, doplňovaní vody do cisteren 

jiných jednotek, řízení dopravy, poradenství jiným 

jednotkám z důvodu znalosti místního terénu, pomoc 

při živelných pohromách (čerpání sklepů, odklízení 

spadaných stromů…) 

Aktivními členy jsou: Jiří Liška, Jan Liška,

Zdeněk Liška, Miroslav Lhotecký, Zdeněk Vilhelm

a Zdeněk Kunt. 

ODPADY A NOVÝ ZÁKON Č. 541/2020 SB
Děkujeme všem místním občanům, chalupářům, 
chatařům i táborníkům, že třídí komunální odpad. 
Šetří tím mnoho fi nančních prostředků z rozpoč-
tu obce. V letošním roce se velmi zpřísnila pravidla 
na skládkování a tato služba byla zdražena. Do konce 
roku bude vydána nová vyhláška, týkající se poplatku 
za odvoz a sběr odpadů.  Nový zákon ukládá obcím 
pravidla na třídění odpadu, jejich množství určené 
ke skládkování a v roce 2030 je plánované uzavření 
skládek na území ČR. Skládka Rakovka, na kterou naše 
obec vyváží odpady bude v roce 2023 uzavřena a pro-
to již nyní budeme muset promyslet, kam s odpady. 
Proto se snažme z našich popelnic vytřídit vše, co tam 
nepatří. 

V přístřešcích na tříděný odpad se bohužel občas na-
jdou i věci, které sem nepatří nebo odpad, který je zde 
volně ložený. I přes naši snahu udržet pořádek v pří-
střešcích, je toto největší problém. Co není v pytlích 
nebo v kontejnerech nám svozová fi rma neodveze! 
Pytle na odpady si můžete vyzvednout v kanceláři 
obecního úřadu. 

V Březí bude ohrádka na pytle přesunuta k rybníku 
pod Lusků. Na současném místě totiž dochází k vel-
kému nepořádku, pytle s tříděným odpadem pravdě-
podobně poškozují volně pobíhající zvířata a vítr vše 
roznese po louce za kapličkou. Po plánované opravě 
rybníka, zde bude také postaven přístřešek a dodáno 
větší množství kontejnerů. Od kapličky sem přesune-
me i vývěsku obce. 

Společnost Elektrowin a.s. nás informovala o výsledcích recyklace starých spotřebičů v naší obci:

Jak jste se v roce 2020 podíleli na ochraně životního prostředí:

Díky svým obyvatelům se obec Slabčice může v roce 2020 pochlubit 
sběrem starého elektra určeného ke zpětnému odběru a recyklaci 
o hmotnosti 0,44 t. Na každého obyvatele tak připadá 1,21 kg vyslou-
žilých spotřebičů. Byla tím uspořena spotřeba elektřiny a produkce 
skleníkových plynů, celosvětově omezena těžba ropy a železné rudy 
a recyklací se pokryla i část dodávek mědi nebo hliníku pro průmy-
slovou výrobu.

Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení o podílu na zlepšení 
životního prostředí, které na základě dosažených výsledků vystavil 
kolektivní systém pro sběr a recyklaci vysloužilých spotřebičů 
Elektrowin. Vyplývá z něj, že díky místním obyvatelům došlo za rok 
2020 k úspoře produkce CO2 o 5,25 tun. Stejné množství CO2

pohltí 3 smrky.

Nebylo nutné vytěžit 258 litrů ropy. Pro představu: z tohoto 
množství se pokryje spotřeba pohonných hmot auta např. na cestu 
z Prahy do Brna po dálnici D1 a to 10×.

Došlo také k úspoře 2 655 kWh energie. Asi stejné množství, jako 
kdybychom spustili cyklus myčky nádobí 2656×.

Podařilo se recyklovat 253 kg železa. Toto množství recyklovaného 
železa by bylo možné použít pro výrobu 11 ks nových praček,
bez nutnosti těžby železné rudy.

Recyklací vysbíraných spotřebičů se podařilo získat 8,93 kg mědi, 
což by postačilo pro ražbu 1589 kusů 1€ mincí, nebo 11,04 kg hliní-
ku, který by stačil na výrobu 736 plechovek o objemu 0,33 l.

Elektrowin a.s.
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BLAHOPŘÁNÍ OSLAVENCŮM

Naši spoluobčané, kteří nedávno oslavili nebo 

v nejbližší době oslaví svá významná životní výročí:

Květen: Hradská Anna (Písecká Smoleč 37) – 90 let

 Vansová Božena (Slabčice 9) – 80 let

 Mrzenová Marie (Slabčice 3) – 91 let

 Dvořák Vladimír (Slabčice 27) – 92 let

 Kabele Zdeněk (Písecká Smoleč 71) – 70 let

Červen: Zika Vladimír (Nemějice 26) – 65 let

 Kořízek Zdeněk (Písecká Smoleč 4) – 70 let

Červenec: Sýkorová Ivana (Březí 8) – 70 let

Srpen: Kurfi rst Jaroslav (Slabčice 37) – 75 let

Září: Málek Jiří (Březí 4) – 75 let

Do dalších let přejeme těmto i ostatním jubilantům, 

kteří nedali souhlas k uveřejnění pevné zdraví, 

štěstí a domácí pohodu.

ÚMRTÍ

22. 6. 2021 zemřel ve věku 96 let Josef Kolář

z Březí 21

25. 6. 2021 zemřela ve věku 92 let Marie Kálalová

ze  Slabčic 60

Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

NAROZENÍ

2. 6. 2021 se Sabině Klečkové a Františku Luskovi

z Březí 9 narodil syn František Lusk

4. 6.  se manželům Frejkovým z Písecké Smolče 54 

narodila dcera Lola Frejková

Rodičům blahopřejeme a dětem přejeme krásné

a šťastné dětství.

SMS infokanál
Vzhledem k tomu, že v obci není fukční rozhlas,
je SMS jedinou možnou cestou jak občany informo-
vat. Pro správné fungování potřebujeme seznam 
telefonních čísel zkompletovat. Stačí vždy jeden
z domácnosti. Děkujeme.

Souhlas s uveřejňováním os. údajů
Vzhledem k novým nařízením EU potřebuje obec
souhlas s uveřejňováním osobních údajů. Pokud
souhlasíte, vyplňte, prosím, i následující formulář:

Souhlasím, aby obec v souladu s platnými předpisy 
uchovávala mé níže uvedené osobní údaje a uveřejňo-
vala je na obecním webu, v obecním zpravodaji,
v zápisech ze zasedání zastupitelstva a v obecní
kronice. Tento souhlas dávám na dobu neurčitou
až do odvolání.

Jméno a příjmení:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bydliště:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Telefon (mobilní):

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

e–mail (pokud máte):

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Jméno a příjmení:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bydliště:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Datum narození:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Žádáme všechny občany o vyplnění následujících formulářů a vhození do poštovní schránky úřadu.
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